A 3      illa

# A3<sup>v</sup>

---

## PRAEFATIO.

illa Promethei & Epimethei. Et quid detrimenti nobis redeat ex contempto confilio, docemur postea euentu stultorum magistro, quando uidemus nostra nos in discriumen coniectos esse temeritate, tum fru= ftra facti nos folet pœnitere. Quid enim attinet tum ωρομηθεα ειναι μετα τα ωραγματα . Pa= ruisse uero bono confilio & nobis dignum est, & ò re nostra.

Nota est fabella de hædo intra stabulum à ma= tre pastum itura concluso, quem lupus caprifans sollicitauit post discessum matris, ut fores, quas neu= tiquam aperiendas esse interminata fuerat mater, recluderet. Ita enim fore sperans, ut apertis ianuis hoëdum deuoraret. Ille autem materni edicti me= mor, malum euitauit. Prudentissime quidem et opti= me fabulam, quisquis tandem auctor fuerit, compo= suit. Ut enim in rebus humanis nihil est amicitia præstabilius, ita in amicitia, confilio bono reliquo omnia facilè cesserint.

Me uero uobis ex animo uelle, optimi pueri, uestrorumq; studiosissimum hactenus fuisse, & ad= huc esse, non puto uel ignorare uel dubitare uos, Quo fit, ut fretus conscientia officij mei, uestro item candore adhortationem uestri instituerim, nihil du= bitans, quin in optimam partem sitis accepturi. Cur enim repudiaretis confilium eius, quem amicissimum uobis esse creditis. Cogitare fortasse positis, me ue= stro candori diffidere, cum tam prolixam institue= rim præfationem. Sed non tam hoc spectaui, ut uos incitem

**A4<sup>r</sup>**

---

**PRAEFATIO.**

incitem consilio recte parere, cum sciam indolem  
uestram, quam ut testatum facerem uobis, me ex  
animo ista facere ornandi uestri causa, studiaque; ue=  
stra maximopere mihi cordi esse intelligeretis. Ad=  
hortatus enim sum uos, ut in discendis litteris, ut  
coepistis, sedulo pergatis & perficitis, quibus discen=br/>dis iam a clarissimo uiro, patre uestro destinati estis.  
Id autem, si commode facere uellem, texendum mihi  
esset εγκωμιου amplissimum litterarum, ut illarum  
bonitate ingenia excitarem uestra.

Cæterum de dignitate litterarum dicere, ut  
equum esset, hoc potissimum tempore, quando ho=neftæ res omnes & iacent & contemnuntur, diffi=cile ualde, mihi præfertim, fuerit. Demosthenis ali=cuius eloquentia opus esset in hac re, qui stultis A=theniensibus persuaderet, quantum Rebuspub. om=nibus referat litteras conferuari, atque litteratorum  
ingenia excitari & ali, quem fortassis etiam non  
audirent, citius audituri nugas alias, aut fabulam  
ωρι ονα σκιασ.

Vos uero mecum & cum illis omnibus, qui com=muni etiam sensu non carent, sentire certo scio, nem=pe, cordi uobis esse litteras, quas scitis esse diuinum  
donum, nisi fortassis hoc negare uelitis, cognitionem  
linguarum donum Spiritus diuini esse, & linguas,  
nisi necessariae fuissent ad cognitionem Euangelij,  
ad ædificationem Ecclesiæ, Apostolis. Deus opt.  
max. non dedisset, iam diuulgatus in orbem ma=gni illius consilij, ut Propheta uocat, prædicationē.